

# カーディフ生命、2020年度第3四半期業績のお知らせ

2021年2月15日  
カーディフ生命保険株式会社

カーディフ生命保険株式会社(代表取締役社長:清瀬 裕二)の2020年度第3四半期(2020年4月1日~2020年12月31日)の業績をお知らせいたします。

## 業績ハイライト

(単位:億円)

		2019年度末	2020年度 第3四半期会計期間末
保有契約高	個人保険	232	290
	個人年金保険	7	7
	団体保険	215,849	227,063
年換算保険料	保有契約	4	3
総資産		1,043	1,123
ソルベンシー・マージン比率		820.8%	821.6%

(単位:百万円)

	2019年度 第3四半期累計期間	2020年度 第3四半期累計期間
保険料等収入	44,694	47,965
経常利益	12,138	16,408
四半期純利益	1,616	4,138
基礎利益	13,511	17,799

## カーディフ生命保険株式会社について

カーディフ生命保険株式会社は、フランスを本拠とする世界有数の金融グループ BNP パリバの保険事業を担う BNP パリバ・カーディフの日本拠点です。主に銀行をパートナーとして、金融機関の商品と保険を組み合わせることで新たな価値をつくり出す「バンカシュアランス」というビジネスモデルで事業を展開しています。特に、住宅ローン返済中がんと診断された場合、保険金によってローン返済を支援する「がん団信」を日本で初めて開発するなど、団体信用生命保険を主力商品としています。

### <本件に関するお問い合わせ先>

カーディフ生命保険株式会社 お客様相談室 TEL: 03-6415-8275  
受付時間 9:00~18:00 (月曜日~金曜日、祝日・年末年始を除く)



## 2020年度第3四半期業績報告

2020年度第3四半期(2020年4月1日～2020年12月31日)の業績をお知らせいたします。

### 目次

1. 主要業績	.....	1
2. 資産運用の実績（一般勘定）	.....	2
3. 四半期貸借対照表	.....	4
4. 四半期損益計算書	.....	5
5. 経常利益等の明細（基礎利益）	.....	7
6. ソルベンシー・マージン比率	.....	8
7. 特別勘定の状況	.....	9
8. 保険会社及びその子会社等の状況	.....	10

# 1. 主要業績

## (1) 保有契約高及び新契約高

・保有契約高

(単位:千件、億円、%)

区 分	2019年度末		2020年度 第3四半期会計期間末			
	件数	金額	件数		金額	
			前年度末比		前年度末比	
個人保険	8	232	8	100.3	290	124.7
個人年金保険	0	7	0	98.9	7	98.5
団体保険	—	215,849	—	—	227,063	105.2
団体年金保険	—	—	—	—	—	—

(注) 個人年金保険については、年金支払開始前契約の年金支払開始時における年金原資と年金支払開始後契約の責任準備金を合計したものです(ただし個人変額年金保険の年金支払開始前契約については、基本保険金額を計上しています)。

・新契約高

(単位:千件、億円、%)

区 分	2019年度 第3四半期累計期間				2020年度 第3四半期累計期間					
	件数	金額			件数	前年 同期比	金額			
		新契約	転換による 純増加				前年 同期比	新契約	転換による 純増加	
個人保険	1	114	114	—	0	59.4	70	61.9	70	—
個人年金保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
団体保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
団体年金保険	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 新契約・転換による純増加の個人年金保険の金額は年金支払開始時における年金原資です(ただし個人変額年金保険については、初回保険料相当額を計上しています)。

2. 団体保険の新契約高は、新契約として計上された月の単月の新契約高を表します。

新たに当社の団体保険契約の被保険者となった方の人数・金額の推移は、以下のとおりです。

(参考)新規の被保険者数・金額

(単位:千件、億円)

	2019年度 第3四半期累計期間		2020年度 第3四半期累計期間	
	件数	金額	件数	金額
団体保険	132	27,775	93	20,680

(注) 件数は被保険者数を表します。

## (2) 年換算保険料

・保有契約

(単位:百万円、%)

区 分	2019年度末	2020年度 第3四半期 会計期間末	
			前年度末比
個人保険	363	343	94.5
個人年金保険	50	50	99.0
合計	413	393	95.0
うち医療保障・ 生前給付保障等	293	257	87.7

・新契約

(単位:百万円、%)

区 分	2019年度		2020年度	
	第3四半期累計期間	第3四半期累計期間	前年同期比	
個人保険	42	23	55.0	
個人年金保険	—	—	—	
合計	42	23	55.0	
うち医療保障・生前給付保障等	12	5	47.1	

(注)1. 年換算保険料とは、1回あたりの保険料について保険料の支払方法に応じた係数を乗じ、1年あたりの保険料に換算した金額です(一時払契約等は、保険料を保険期間で除した金額)。

2. 「医療保障・生前給付保障等」については、医療保障給付(入院給付、手術給付等)、生前給付保障給付(特定疾病給付、介護給付等)、保険料払込免除給付(障害を事由とするものは除く。特定疾病罹患、介護等を事由とするものを含む)等に該当する部分の年換算保険料を計上していません。

## 2. 資産運用の実績(一般勘定)

### (1) 資産の構成

(単位:百万円、%)

区 分	2019年度末		2020年度 第3四半期会計期間末	
	金額	占率	金額	占率
現預金・コールローン	6,580	6.3	8,857	7.9
買現先勘定	—	—	—	—
債券貸借取引支払保証金	—	—	—	—
買入金銭債権	—	—	—	—
商品有価証券	—	—	—	—
金銭の信託	—	—	—	—
有価証券	73,578	70.9	78,945	70.7
公社債	40,600	39.1	37,380	33.5
株 式	7,991	7.7	7,923	7.1
外国証券	24,986	24.1	33,640	30.1
公社債	24,986	24.1	33,640	30.1
株式等	—	—	—	—
その他の証券	—	—	—	—
貸付金	—	—	—	—
不動産	63	0.1	57	0.1
繰延税金資産	7,137	6.9	7,051	6.3
その他	16,424	15.8	16,776	15.0
貸倒引当金	—	—	—	—
合計	103,784	100.0	111,688	100.0
うち外貨建資産	—	—	—	—

## (2) 有価証券の時価情報(売買目的有価証券以外の有価証券のうち時価のあるもの)

(単位:百万円)

区 分	2019年度末					2020年度 第3四半期会計期間末				
	帳簿価額	時価	差損益		帳簿価額	時価	差損益			
			差 益	差 損			差 益	差 損		
満期保有目的の債券	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
責任準備金対応債券	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他有価証券	65,811	65,873	61	469	407	71,047	71,285	237	392	154
公社債	40,152	40,600	448	454	5	37,086	37,380	293	300	7
株式	494	286	△208	—	208	286	263	△ 22	—	22
外国証券	25,165	24,986	△179	15	194	33,675	33,640	△ 34	91	125
公社債	25,165	24,986	△179	15	194	33,675	33,640	△ 34	91	125
株式等	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他の証券	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
買入金銭債権	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
譲渡性預金	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
合 計	65,811	65,873	61	469	407	71,047	71,285	237	392	154
公社債	40,152	40,600	448	454	5	37,086	37,380	293	300	7
株式	494	286	△208	—	208	286	263	△ 22	—	22
外国証券	25,165	24,986	△179	15	194	33,675	33,640	△ 34	91	125
公社債	25,165	24,986	△179	15	194	33,675	33,640	△ 34	91	125
株式等	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他の証券	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
買入金銭債権	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
譲渡性預金	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

・時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券の帳簿価額は以下のとおりです。

(単位:百万円)

区 分	2019年度末	2020年度 第3四半期会計期間末
満期保有目的の債券	—	—
非上場外国債券	—	—
その他	—	—
責任準備金対応債券	—	—
子会社・関連会社株式	7,300	7,300
その他有価証券	405	360
非上場国内株式(店頭売買株式を除く)	405	360
非上場外国株式(店頭売買株式を除く)	—	—
非上場外国債券	—	—
その他	—	—
合 計	7,705	7,660

## (3) 金銭の信託の時価情報

該当ありません。

### 3. 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

科目	2019年度末 要約貸借対照表	2020年度 第3四半期 会計期間末	科目	2019年度末 要約貸借対照表	2020年度 第3四半期 会計期間末
	(2020年3月31日現在)	(2020年12月31日現在)		(2020年3月31日現在)	(2020年12月31日現在)
	金額	金額		金額	金額
<b>(資産の部)</b>			<b>(負債の部)</b>		
現金及び預貯金	6,624	8,903	保険契約準備金	43,504	48,306
有価証券	74,126	79,596	支払備金	9,389	9,683
(うち国債)	(23,114)	(20,733)	責任準備金	21,341	22,639
(うち地方債)	(10,355)	(9,574)	契約者配当準備金	12,772	15,982
(うち社債)	(7,131)	(7,071)	代理店借	22	24
(うち株式)	(7,991)	(7,923)	再保険借	602	575
(うち外国証券)	(24,986)	(33,640)	その他負債	8,727	9,424
有形固定資産	93	81	未払法人税等	576	1,260
無形固定資産	15,099	14,345	資産除去債務	45	45
のれん	14,502	13,665	その他の負債	8,105	8,117
その他	597	680	退職給付引当金	1,042	1,055
再保険貸	724	736	役員退職慰労引当金	1	3
その他資産	570	1,671	価格変動準備金	154	180
繰延税金資産	7,137	7,051	<b>負債の部合計</b>	<b>54,055</b>	<b>59,570</b>
			<b>(純資産の部)</b>		
			資本金	20,600	20,600
			資本剰余金	27,900	27,900
			資本準備金	20,600	20,600
			その他資本剰余金	7,300	7,300
			利益剰余金	1,776	4,143
			その他利益剰余金	1,776	4,143
			繰越利益剰余金	1,776	4,143
			<b>株主資本合計</b>	<b>50,276</b>	<b>52,643</b>
			<small>その他有価証券評価差額金</small>	44	170
			<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>44</b>	<b>170</b>
			<b>純資産の部合計</b>	<b>50,321</b>	<b>52,814</b>
<b>資産の部合計</b>	<b>104,376</b>	<b>112,385</b>	<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>104,376</b>	<b>112,385</b>

#### 4. 四半期損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	2019年度 第3四半期累計期間 〔2019年4月1日から 2019年12月31日まで〕	2020年度 第3四半期累計期間 〔2020年4月1日から 2020年12月31日まで〕
		金額	金額
経常収益		44,922	49,521
保険料等収入		44,694	47,965
(うち保険料)		(42,130)	(45,214)
資産運用収益		224	1,556
(うち利息及び配当金等収入)		(174)	(1,396)
(うち有価証券売却益)		(10)	(47)
(うち特別勘定資産運用益)		(39)	(112)
その他経常収益		3	0
経常費用		32,783	33,113
保険金等支払金		27,034	27,987
(うち保険金)		(7,898)	(8,496)
(うち年金)		(6)	(7)
(うち給付金)		(15,556)	(15,780)
(うち解約返戻金)		(43)	(20)
(うちその他返戻金)		(335)	(427)
責任準備金等繰入額		2,363	1,592
支払備金繰入額		803	294
責任準備金繰入額		1,559	1,298
資産運用費用		116	329
(うち支払利息)		(68)	(68)
(うち有価証券売却損)		(1)	(1)
(うち有価証券評価損)		(-)	(208)
事業費		3,003	2,920
その他経常費用		266	284
経常利益		12,138	16,408
特別利益		-	-
特別損失		26	26
固定資産等処分損		1	-
価格変動準備金繰入額		24	26
契約者配当準備金繰入額		9,535	10,300
税引前四半期純利益		2,576	6,081
法人税及び住民税		1,137	1,907
法人税等調整額		△ 178	36
法人税等合計		959	1,943
四半期純利益		1,616	4,138

## 注記事項

(四半期貸借対照表関係及び株主資本等変動計算書関係)

2020年度第3四半期会計期間末	
1.	契約者配当準備金の異動状況は次のとおりであります。
イ.	当期首現在高 12,772百万円
ロ.	当第3四半期累計期間契約者配当金支払額 7,090百万円
ハ.	利息による増加等 一百万円
ニ.	契約者配当準備金繰入額 10,300百万円
ホ.	当第3四半期会計期間末現在高 15,982百万円
2.	配当金支払額
	2020年6月30日の取締役会において、以下のとおり決議しております。
	普通株式の配当に関する事項
	配当金の総額……………1,771百万円
	1株当たり配当額……………43,000円
	基準日……………2020年3月31日
	効力発生日……………2020年6月30日
	上記の支払いは2020年7月中旬に行っております。
3.	金額は記載単位未満を切捨てて表示しております。

(四半期損益計算書関係)

2020年度第3四半期累計期間	
1.	1株当たり四半期純利益は100,442円77銭であります。
2.	金額は記載単位未満を切捨てて表示しております。



## 5. 経常利益等の明細(基礎利益)

(単位:百万円)

		2019年度 第3四半期累計期間	2020年度 第3四半期累計期間
基礎利益	A	13,511	17,799
キャピタル収益		10	47
金銭の信託運用益		-	-
売買目的有価証券運用益		-	-
有価証券売却益		10	47
金融派生商品収益		-	-
為替差益		-	-
その他キャピタル収益		-	-
キャピタル費用		1	209
金銭の信託運用損		-	-
売買目的有価証券運用損		-	-
有価証券売却損		1	1
有価証券評価損		-	208
金融派生商品費用		-	-
為替差損		-	-
その他キャピタル費用		-	-
キャピタル損益	B	9	△ 162
キャピタル損益含み基礎利益	A + B	13,520	17,637
臨時収益		-	-
再保険収入		-	-
危険準備金戻入額		-	-
個別貸倒引当金戻入額		-	-
その他臨時収益		-	-
臨時費用		1,381	1,228
再保険料		-	-
危険準備金繰入額		1,381	1,228
個別貸倒引当金繰入額		-	-
特定海外債権引当勘定繰入額		-	-
貸付金償却		-	-
その他臨時費用		-	-
臨時損益	C	△ 1,381	△ 1,228
経常利益	A + B + C	12,138	16,408

## 6. ソルベンシー・マージン比率

(単位:百万円)

項 目	2019年度末	2020年度 第3四半期 会計期間末
ソルベンシー・マージン総額 (A)	73,814	79,139
資本金等	48,505	51,314
価格変動準備金	154	180
危険準備金	17,275	18,503
一般貸倒引当金	—	—
(その他有価証券評価差額金(税効果控除前)・繰延ヘッジ損益(税効果控除前))×90%(マイナスの場合100%)	55	213
土地の含み損益×85%(マイナスの場合100%)	—	—
全期チルメル式責任準備金相当額超過額	121	131
負債性資本調達手段等	7,700	7,700
全期チルメル式責任準備金相当額超過額及び 負債性資本調達手段等のうち、マージンに算入されない額	—	—
持込資本金等	—	—
控除項目	—	—
その他	2	1,094
リスクの合計額 (B)	17,985	19,264
$\sqrt{(R_1 + R_8)^2 + (R_2 + R_3 + R_7)^2} + R_4$		
保険リスク相当額 $R_1$	12,320	13,172
第三分野保険の保険リスク相当額 $R_8$	4,821	5,194
予定利率リスク相当額 $R_2$	0	0
最低保証リスク相当額 $R_7$	1	—
資産運用リスク相当額 $R_3$	3,832	4,084
経営管理リスク相当額 $R_4$	419	449
ソルベンシー・マージン比率 $\frac{(A)}{(1/2) \times (B)} \times 100$	820.8%	821.6%

- (注) 1. 上記は保険業法施行規則第86条、第87条及び平成8年大蔵省告示第50号の規定に基づいて算出しています。  
2. 最低保証リスク相当額は、標準的方式を用いて算出しています。

## 7. 特別勘定の状況

### (1) 特別勘定資産残高の状況

(単位:億円)

区 分	2019年度末		2020年度 第3四半期会計期間末	
	件数	金額	件数	金額
個人変額保険		—		—
個人変額年金保険		5		6
団体年金保険		—		—
特別勘定計		5		6

### (2) 個人変額年金保険(特別勘定)の保有契約高

(単位:千件、億円)

区 分	2019年度末		2020年度 第3四半期会計期間末	
	件数	金額	件数	金額
個人変額年金保険	0	6	0	6

## 8. 保険会社及びその子会社等の状況

### (1) 主要な業務の状況を示す指標

(単位:百万円)

項目	2019年度 第3四半期連結累計期間	2020年度 第3四半期連結累計期間
経常収益	52,943	56,676
経常利益	13,774	17,242
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,726	4,351
四半期包括利益	2,507	4,488

項目	2019年度末	2020年度 第3四半期連結会計期間末
総資産	117,861	125,864
ソルベンシー・マージン比率	643.7%	669.7%

### (2) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数	1社
持分法適用非連結子会社数	-
持分法適用関連会社数	-

## (3) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	2019年度末 要約連結貸借対照表 (2020年3月31日現在)	2020年度 第3四半期連結会計期間末 (2020年12月31日現在)
		金額	金額
<b>(資産の部)</b>			
現金及び預貯金		8,841	12,355
有価証券		77,752	84,136
有形固定資産		197	168
無形固定資産		19,128	18,205
のれん		18,166	17,118
その他		961	1,086
代理店貸		0	0
再保険貸		2,153	1,561
その他資産		518	518
繰延税金資産		9,270	8,917
資産の部合計		117,861	125,864
<b>(負債の部)</b>			
保険契約準備金		54,252	59,255
支払備金		12,909	13,811
責任準備金		28,570	29,461
契約者配当準備金		12,772	15,982
代理店借		1	1
再保険借		1,370	1,415
その他負債		9,540	9,736
退職給付に係る負債		1,042	1,055
役員退職慰労引当金		1	3
価格変動準備金		169	197
負債の部合計		66,379	71,665
<b>(純資産の部)</b>			
資本金		20,600	20,600
資本剰余金		27,900	27,900
利益剰余金		2,944	5,524
株主資本合計		51,444	54,024
その他有価証券評価差額金		36	174
その他の包括利益累計額合計		36	174
純資産の部合計		51,481	54,198
負債及び純資産の部合計		117,861	125,864

## (4) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	2019年度 第3四半期連結累計期間 〔2019年4月1日から 2019年12月31日まで〕	2020年度 第3四半期連結累計期間 〔2020年4月1日から 2020年12月31日まで〕
		金額	金額
経常収益		52,943	56,676
保険料等収入		52,693	56,234
資産運用収益		245	442
（うち利息及び配当金等収入）		(194)	(279)
（うち有価証券売却益）		(10)	(50)
（うち特別勘定資産運用益）		(39)	(112)
その他経常収益		4	0
経常費用		39,169	39,434
保険金等支払金		31,463	32,569
（うち保険金）		(12,327)	(13,078)
（うち年金）		(6)	(7)
（うち給付金）		(15,556)	(15,780)
（うち解約返戻金）		(43)	(20)
責任準備金等繰入額		2,649	1,793
支払備金繰入額		1,007	901
責任準備金繰入額		1,642	891
資産運用費用		130	348
（うち支払利息）		(68)	(68)
（うち有価証券売却損）		(2)	(4)
（うち有価証券評価損）		(一)	(208)
事業費		4,453	4,210
その他経常費用		471	512
経常利益		13,774	17,242
特別利益		—	—
特別損失		29	28
固定資産等処分損		3	0
価格変動準備金繰入額		26	27
その他特別損失		—	0
契約者配当準備金繰入額		9,535	10,300
税金等調整前四半期純利益		4,208	6,913
法人税及び住民税等		1,516	2,263
法人税等調整額		△ 34	299
法人税等合計		1,482	2,562
四半期純利益		2,726	4,351
非支配株主に帰属する四半期純利益		—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益		2,726	4,351

四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

科目	期別	2019年度 第3四半期連結累計期間 〔 2019年4月1日から 2019年12月31日まで 〕	2020年度 第3四半期連結累計期間 〔 2020年4月1日から 2020年12月31日まで 〕
		金額	金額
四半期純利益		2,726	4,351
その他の包括利益		△ 218	137
その他有価証券評価差額金		△ 218	137
四半期包括利益		2,507	4,488
親会社株主に係る四半期包括利益		2,507	4,488
非支配株主に係る四半期包括利益		—	—

## 注記事項

(四半期連結貸借対照表関係及び連結株主資本等変動計算書関係)

2020年度第3四半期連結会計期間末	
1. 契約者配当準備金の異動状況は次のとおりであります。	
イ. 当連結会計期間期首現在高	12,772百万円
ロ. 当第3四半期連結累計期間契約者配当金支払額	7,090百万円
ハ. 利息による増加等	－百万円
ニ. 契約者配当準備金繰入額	10,300百万円
ホ. 当第3四半期連結会計期間末現在高	15,982百万円
2. 配当金支払額	
2020年6月30日の取締役会において、以下のとおり決議しております。	
普通株式の配当に関する事項	
配当金の総額	1,771百万円
1株当たり配当額	43,000円
基準日	2020年3月31日
効力発生日	2020年6月30日
上記の支払いは2020年7月中旬に行っております。	
3. 金額は記載単位未満を切捨てて表示しております。	

(四半期連結損益計算書関係)

2020年度第3四半期連結累計期間	
1. 1株当たり四半期純利益は105,607円49銭であります。	
2. 当第3四半期連結累計期間に係る減価償却費は207百万円、のれんの償却額は1,048百万円であります。	
3. 金額は記載単位未満を切捨てて表示しております。	



## (5) 連結ソルベンシー・マージン比率

(単位:百万円)

項 目	2019年度末	2020年度 第3四半期 連結会計期間末
ソルベンシー・マージン総額 (A)	57,610	64,165
資本金等	31,506	35,577
価格変動準備金	169	197
危険準備金	17,275	18,503
異常危険準備金	783	542
一般貸倒引当金	—	—
(その他有価証券評価差額金(税効果控除前)・繰延ヘッジ損益(税効果控除前))×90%(マイナスの場合100%)	46	217
土地の含み損益×85%(マイナスの場合100%)	—	—
未認識数理計算上の差異及び未認識過去勤務費用の合計額	—	—
全期チルメル式責任準備金相当額超過額	121	131
負債性資本調達手段等	7,700	7,700
全期チルメル式責任準備金相当額超過額及び負債性資本調達手段等のうち、マージンに算入されない額	—	—
控除項目	—	—
その他	7	1,295
リスクの合計額		
$\sqrt{(\sqrt{R_1^2 + R_5^2} + R_8 + R_9)^2 + (R_2 + R_3 + R_7)^2} + R_4 + R_6$ (B)	17,899	19,162
保険リスク相当額 $R_1$	12,320	13,172
一般保険リスク相当額 $R_5$	2,068	2,067
巨大災害リスク相当額 $R_6$	49	43
第三分野保険の保険リスク相当額 $R_8$	4,821	5,194
少額短期保険業者の保険リスク相当額 $R_9$	—	—
予定利率リスク相当額 $R_2$	0	0
最低保証リスク相当額 $R_7$	1	—
資産運用リスク相当額 $R_3$	1,958	2,254
経営管理リスク相当額 $R_4$	424	454
ソルベンシー・マージン比率		
$\frac{(A)}{(1/2) \times (B)} \times 100$	643.7%	669.7%

(注) 1. 上記は保険業法施行規則第86条の2、第88条及び平成23年金融庁告示第23号の規定に基づいて算出しています。  
2. 最低保証リスク相当額は、標準的方式を用いて算出しています。

(6) セグメント情報

(単位:百万円)

区 分	2019年度第3四半期連結累計期間				
	生命保険事業	損害保険事業	計	消去又は全社	連結
経常収益	44,922	8,203	53,125	(182)	52,943
経常利益	12,138	1,635	13,774	—	13,774
区 分	2020年度第3四半期連結累計期間				
	生命保険事業	損害保険事業	計	消去又は全社	連結
経常収益	49,521	8,927	58,449	(1,772)	56,676
経常利益	16,408	1,987	18,396	(1,153)	17,242